

## 介護認定審査会判定件数

平成30年度

開催年月	開催回数	審査件数	再調査	判定		判定内訳										合計		
				判定人数	うち1次判定変更人数	非該当	要支援1	要支援2	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5	在宅	施設	計		
4月～3月計	170	6,571	0	6,571	863	27	982	888	1,621	1,033	706	742	572	5,904	667	6,571		
割合				100.0%	13.1%	0.4%	14.9%	13.5%	24.7%	15.7%	10.7%	11.3%	8.7%	89.8%	10.2%	100.0%		
前年比	71.4%	70.4%	0.0%	70.4%	71.0%	52.9%	61.1%	52.8%	76.6%	81.3%	71.4%	83.9%	77.6%	69.4%	80.3%	70.4%		

(参考)平成29年度～平成27年度

開催年月	開催回数	審査件数	再調査	判定		判定内訳										合計		
				判定人数	うち1次判定変更人数	非該当	要支援1	要支援2	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5	在宅	施設	計		
平成29年度	4月～3月計	238	9,335	0	9,335	1,216	51	1,607	1,681	2,115	1,271	989	884	737	8,504	831	9,335	
	割合				100.0%	13.0%	0.5%	17.2%	18.0%	22.7%	13.6%	10.6%	9.5%	7.9%	91.1%	8.9%	100.0%	
	前年比	103.5%	103.7%	0.0%	103.7%	95.9%	87.9%	99.8%	100.2%	106.9%	103.0%	110.9%	98.8%	111.8%	103.3%	107.8%	103.7%	
平成28年度	4月～3月計	230	9,004	0	9,004	1,268	58	1,610	1,678	1,978	1,234	892	895	659	8,233	771	9,004	
	割合				100.0%	14.1%	0.6%	17.9%	18.6%	22.0%	13.7%	9.9%	9.9%	7.3%	91.4%	8.6%	100.0%	
	前年比	103.1%	102.4%	0.0%	102.4%	90.8%	109.4%	102.7%	104.5%	101.8%	103.1%	101.5%	108.7%	90.9%	103.5%	92.4%	102.4%	
平成27年度	4月～3月計	223	8,794	2	8,792	1,397	53	1,567	1,605	1,943	1,197	879	823	725	7,958	834	8,792	
	割合				100.0%	15.9%	0.6%	17.8%	18.3%	22.1%	13.6%	10.0%	9.4%	8.2%	90.5%	9.5%	100.0%	
	前年比	102.8%	102.8%	0.0%	102.8%	110.8%	112.8%	108.4%	100.2%	99.6%	100.3%	109.9%	101.5%	103.3%	102.2%	109.3%	102.8%	

在宅・施設は、訪問調査時の所在による区分「在宅」=在宅、入院、その他「施設」=特養、老健、療養型、医療院

## 申請処理件数集計表

平成30年度

年月	申請受付	申請取下	申請却下	二次審査	認定通知	申請受付の内訳				
						新規申請	更新申請	変更申請	転入継続	介護申請
4月～3月計	6,684	158	76	6,571	6,647	2,025	3,457	591	129	482
前年比	68.0%	75.6%	120.6%	70.4%	69.8%	98.5%	51.8%	94.9%	117.3%	129.6%

(参考)平成29年度～平成27年度

年月	申請受付	申請取下	申請却下	二次審査	認定通知	申請受付の内訳					
						新規申請	更新申請	変更申請	転入継続	介護申請	
平成29年度	4月～3月計	9,831	209	63	9,335	9,517	2,056	6,670	623	110	372
	前年比	103.2%	94.6%	67.7%	103.7%	103.9%	101.5%	103.5%	112.5%	103.8%	94.4%
平成28年度	4月～3月計	9,522	221	93	9,004	9,161	2,026	6,442	554	106	394
	前年比	104.4%	114.5%	125.7%	102.4%	105.1%	105.7%	104.1%	102.8%	121.8%	99.7%
平成27年度	4月～3月計	9,124	193	74	8,794	8,717	1,917	6,186	539	87	395
	前年比	103.5%	94.1%	87.1%	106.4%	102.7%	102.8%	104.4%	105.9%	65.9%	103.1%